PAGE
4

Газета Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области

Издается с февраля 2006 года

                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 10 от 23 мая 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО муниципальногО

района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025   №23

Об утверждении отчета о результатах оценки эффективности реализации

муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»на 1 января 2025года

В соответствии с главой V Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 10.07.2019 года №49, постановляю:

1. Утвердитьотчет о реализации муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» на 1 января 2025 года согласно приложению№1 к настоящему постановлению.

         2. Утвердитьрасчет оценки эффективности реализации муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» за 2024 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

          3. Утвердитьрасчет оценки эффективности реализации муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего полномочия главы Роднодолинского сельского поселения Выборного Дмитрия Александровича.

Исполняющий полномочия главы

Роднодолинского сельского поселения

   Д.А. Выборный

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»

на 1 января 2025 года

     Оценка эффективности реализации муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» по итогам на 1 января 2025 года проведена в соответствии с методикой, утвержденной Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации (постановление Главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 10.07.2019 года № 49).

По результатам оценки общая эффективность реализации Программы составила 99,26 процента, что соответствует критерию эффективного выполнения Программы.

Достижение высокой эффективности реализации Программы было обеспечено за счет выполнения следующих целевых индикаторов:

1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

2) приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества;

3) степень качества организации и осуществления руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления;

4) поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень социально - экономического развития территорий;

5)  обеспечение реализации прочих мероприятий;

6) количество граждан, состоящих на воинском учете;

7) обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

8) предоставление помещения для работы сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

9) поощрение поселений за достигнутый уровень социально-экономического развития территорий;

10) обеспечение содержания и ремонта внутри поселенческих автомобильных дорог;

11) обеспечение содержания и ремонта водопроводных сетей, колодцев;

12) обеспечение уличного освещения;

13) обеспечение организации и содержание мест захоронения;

14) обеспечение прочих мероприятий по благоустройству;

15) обеспечение участия в организации деятельности по утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

16) обеспечение водоснабжения населения в границах поселения;

17) обеспечение участия в организации по транспортированию твердых коммунальных отходов;

18) обеспечение расходных обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами местного самоуправления;

19) обеспечение благоустройства территории, прилегающей к объектам социального значения поселения;

20) на погашение кредиторской задолженности поселений;

21) обеспечение разработки проектно-сметной документации для участия в конкурсном отборе инициативных проектов;

22) обеспечение оформления технической документации на объекты недвижимого имущества;

23) обеспечение природоохранных мероприятий;

24) обеспечение участия в организации и финансировании проведения общественных работ;

25) обеспечение предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;

26) обеспечение мероприятий для детей и молодежи;

27) обеспечение доступности и качества, культурных благ и услуг на территории поселения;

28) обеспечение полномочий в части выплаты заработной платы работникам учреждений культуры муниципальных учреждений Омской области;

29) обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта;

30) обеспечение доплаты к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим;

31) софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа;

32) обеспечение расходных обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами местного самоуправления;

33) обеспечение снижения энергетических издержек.

По результатам оценки эффективности реализации Программы можно сделать вывод об исполнении всех поставленных перед администрацией Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области задач и целевых ориентиров на 2024 год.

Исполняющий полномочия главы

Роднодолинского сельского поселения

                         Д.А. Выборный

[image: image1.emf]

План

Факт

План

в том числе неисполненные

обязательства года,

предшествующего отчетному

Факт

неисполненные обязательства

отчетного года

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

1.1

1.1.1

Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления

Отклонение использованных средств на содержание администрации поселения от

норматива формирования расходов на оплату труда и содержание органов местного

самоуправления

степень

качества

2 2 1,000

1.1.2

Реализация прочих мероприятий

Доля выполнения количества прочих мероприятий к общему количеству прочих

мероприятий на текущий период

процен

т

100 100 1,000

1.1.3

Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

Динамика движения количества граждан, состоящих на воинском учете предыдущего года

к количеству граждан, состоящих на воинском учете текущего года

баллы

1 1 1,000

1.1.4

Обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми

помещениями

Удельный вес исполненных обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов

на обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями, от общего количества трансфертов на

проведение этих мероприятий

процент

100 100 1,000

1.1.5

Предоставление помещения для работы сотруднику,

замещающему должность участкового уполномоченного

полиции

Удельный вес исполненных обязательств по предоставление межбюджетных трансфертов

на предоставление помещения для работы сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, от общего количества трансфертов на проведение

этих мероприятий

процент

100 100 1,000

1.1.6

Поощрение поселений за достигнутый уровень социально-

экономического развития территорий

Удельный вес исполненных обязательств по предоставление межбюджетных трансфертов

на поощрение поселений за достигнутый уровень социально-экономического развития

территорий

процент

100 100 1,000

% 6,000 4 415,48 0,00 4 415,48 0,000 1,000 6,000 100,000

% 6,000 4 415,48 0,00 4 415,48 0,000 1,000 6,000 100,000

2

2.1

2.1.1

Содержание, ремонт автомобильных дорог и проведение

мероприятий, связанных с дорожным хозяйством

Доля дорог местного значения, в отношении которых произведены работы от общего

количества дорог, требуемых техническое и эксплуатационное обслуживание

процен

т

100 29,100 0,291

0,291 1 613,05 600,40 469,77 1 143,28 1,000 0,291 29,100

2.2

2.2.1

Уличное освещение

Отношение количества потребляемой электроэнергии за отчетный период текущего года к

количеству потребляемой электроэнергии за отчетный период предыдущего года

проце

нт

100 100 1,000

2.2.2

Прочие мероприятия по благоустройству

Отношение проведенных работ по благоустройству территории поселения к общему

количеству плановых работ по благоустройству поселения

процен

т

100 100 1,000

2.2.3

Организация водоснабжения населения в границах поселения

Удельный вес исполненных обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов

на организацию водоснабжения населения в границах поселения, от общего количества

трансфертов на проведение этих мероприятий

процент

100 100 1,000

2.2.4

 На погашение кредиторской задолженности поселений

Удельный вес исполненных обязательств по предоставление межбюджетных трансфертов

на погашение кредиторской задолженности поселений

процент

100 100 1,000

4,000 1 185,81 0,00 1 185,81 0,00 1,000 4,000 100,000

2.3

2.3.1

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, на производство молока

Удельный вес исполненных обязательств по предоставлению субсидий гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, от общего количества субсидий на производство

молока

процент

100 100 1,000

Эффективность реализации ОМ 3

1,000 9 270,10 0,00 9 270,10 0,00 1,000 1,000 100,000

5,291 12 068,96 600,40 10 925,68 1 143,28 3,000 5,291 76,367

3

3.1

3.1.1

Реализация мероприятий для детей и молодежи

Доля проведенных мероприятий для детей и молодежи от общего количества мероприятий

в отчетном периоде в данной области (т.е. для детей и молодежи)

процент

100 100 1,000

3.1.2

Обеспечение доступности и качества культурных благ и

услуг на территории поселения

Уровень предоставленных муниципальных услуг сельскими клубами за отчетный период к

общему количеству планируемых услуг в данной области

проце

нт

100 100 1,000

3.1.3

Осуществление полномочий в части выплаты заработной

платы работникам учреждений культуры муниципальных

учреждений Омской области

Удельный вес исполненных обязательств по осуществлению полномочий на создание

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций

культуры, от общего объема ассигнований, предоставленных на выполнение данного

обязательства

процент

100 100 1,000

3.1.4

Мерприятия в области физической культуры и спорта

Удельный вес выполненных мероприятий по развитию физической культуры и спорта от

общего  количества мероприятий в области спорта

процен

т

100 100 1,000

3.1.5

Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

Доля исполненных обязательств по доплате к пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим от общей суммы запланированных обязательств в отчетном периоде

процент

100 100 1,000

% 5,000 1 497,69 0,00 1 497,69 0,00 1,000 5,000 100,000

% 5,000 1 497,69 0,00 1 497,69 0,00 1,000 5,000 100,000

% х х х х х х х

5,000 16,291 92,122

Д.А. Выборный

17 982,13 600,40 16 838,85 1 143,28

Приложение № 2

Вывод: эффективность реализации муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  "Муниципальное управление и обеспечение выполняемых

полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области" за 2024 год -высокая

Уровень финансового обеспечения

мероприятия Программы     (гр.12 = (гр.10 -

гр.9 + гр.11) / (гр.8 - гр.9))

Целевой индикатор реализации мероприятия Программы

Наименование

Эффективность реализации подпрограммы

(процентов)

Единица измерения

РАСЧЕТ

 оценки эффективности  реализации муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

 "Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области"

за 2024 год

Основное мероприятие №3:

Совершенствование системы управления собственностью, обеспечение полномочий в сфере национальной экономики Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

Основное мероприятие №2:

Развитие коммунальной инфраструктуры Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

Подпрограмма №2 муниципальной программы:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Устойчивое развитие дорожного

хозяйства поселения

Подпрограмма №1 муниципальной программы:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Совершенствование руководства и

управления органов местного самоуправления

Эффективность реализации основного

мероприятия (гр.13 = гр.7 / гр.12)

Наименование мероприятия Программы № п\п

Эффективность реализации МП

2024 год

Эффективность реализации ОМ №1

Эффективность реализации ПП №3

Основное мероприятие №1:

Развитие дорожного хозяйства Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

Эффективность реализации ПП 2

Эффективность реализации ОМ №1

2024 год

Объем финансового обеспечения мероприятия

Программы, тыс. рублей

Исполняющий полномочия главы Роднодолинского сельского поселения

Подпрограмма №3 муниципальной программы:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Обеспечение доступности и качества

услуг социальной сферы

Эффективность реализации ОМ №1

Эффективность реализации ПП №1

Наименование мероприятия Программы

Степень

достижения

значения

целевого

индикатора

(гр.7=гр.6/

гр.5)*

Основное мероприятие №1:

Осуществление управления в сфере образования, культуры, спорта и социальной политики

Эффективность реализации ОМ №2

Основное мероприятие №1:

  Повышение эффективности деятельности Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

Значение

___________________________________________________________________________
Учредители: Администрация Роднодолинского сельского поселения, Совет Роднодолинского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Роднодолинского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Роднодолинского  сельского поселения.
Тираж: 50  зкз. Ответственный за выпуск:  Д.А. Выборный.